

SETTORE TRIBUTI

Responsabile: Dott.Giuseppe Misuraca Tel 091/8907751 Fax 091/8900620

Pag.: 1/4

www.comune.partinico.pa.it

SETTORE TRIBUTI

Determinazione R.G. nº 1459 del 31/12/18
COPIA ALISO

OGGETTO	Prelievo dai C.C. Postali per la riscossione delle entrate Comunali.	
Ufficio proponente:IO	CI-IMU	
Responsabile del Sett	ore: Dott. Giuseppe Misuraca	
Responsabile del pro	cedimento: Giovanni Randazzo	
TRAS	MESSA ALL'ALBO IL 21-02-2019	
SETTORE N 3		
Reg n -49	data—31/12/2018	
EFERTO DI PUBBLICAZIONE	Reg. Pubbl. n. ro	
ertifico, io sottoscritto Segretario Gel	nerale, su conforme dichiarazione del Resp.le	
lbo Pretorio, che copia del presente a	atto viene pubblicato il giorno	
ll'Albo Pretorio ove rimmarrà espost	a per 15 giorni consecutivi.	
Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE		

Dott. Lucio Guarino



Comune di Partinico Provincia di Palermo

SETTORE TRIBUTI

Responsabile: Dott.Giuseppe Misuraca Tel 091/8907751

Pag 2 / 6

Il Responsabile del procedimento di cui all'art.5 della L.R.n.10/91, propone la seguente determinazione di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza avente per oggetto: prelievo dai C.C. Postali per la riscossione delle Entrate Comunali

Premesso che a partire dal 18/3/2009 il Sindaco, con specifica direttiva, ha determinato la gestione in economia del servizio di accertamento e di riscossione del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) e dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni;

Preso atto che nel conto corrente postale n.96167739 intestato a "Comune di Partinico versamento COSAP, nei mesi di Novembre/Dicembre sono affluiti versamenti per un importo complessivo di 20.398,34 comprensivo delle spese di tenuta conto corrente pari ad €.92,94;

Preso atto che nel conto corrente postale n. 96191051 intestato a "Comune di Partinico" versamento Imposta Pubblicità e diritti sulle affissioni nei mesi di Novembre/Dicembre 2018 sono affluiti versamenti per un importo complessivo di € 3.360,30

Ritenuto necessario, procedere alla regolarizzazione contabile delle somme affluite nei predetti conti corrente postale

PROPONE

- 1. Di regolarizzare la somma di 20.398,34 comprensivo delle spese di tenuta conto corrente pari ad €. 92,94 relativa ai versamenti affluiti nel c.c.p. 96167739 nei mese di Novembre/Dicembre mediante imputazione al cap. 68 "COSAP" del bilancio esercizio finanziario 2018;
- 2. Impegnare la somma di €. 92,94 al cap.549 "Miss. 1 prog.4 titolo 1 macroag.3)" Bilancio 2018 per le spese di tenuta conto corrente postale e contestualmente emettere mandato di pagamento a favore dell'Ufficio postale;
- Di regolarizzare la somma di € 3.360,30 per versamenti affluiti nel c.c.p. 96191051 nei mesi di Novembre/Dicembre 2018 nel seguente modo:
 - a. imputare al cap. 30, l'importo di € 2.629,96 "Imposta comunale sulle pubblicità permanente" del bilancio 2018;
 - b. imputare al cap. 100, l'importo di € 730,34 "Diritti sulle pubbliche affissioni" del bilancio 2018;
- 2. Impegnare la somma di € 57,56 al cap.549 "prestazioni servizi per la riscossione dei tributi comunali" per spese tenuta conto corrente postale (c.m. 1,4,1,3) bilancio 2018 e contestualmente liquidare la somma di € 57,56 a favore dell'ufficio postale;



Comune di Partinico Provincia di Palermo www.comune.partinico.pa.it

SETTORE TRIBUTI

Responsabile: Dott.Giuseppe Misuraca Tel 091/8907751

Pag 3 / 6

3. autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere reversali d'incasso per il prelevamento delle somme affluite nei conti corrente postali e i mandati di pagamenti per la regolarizzazione contabile delle spese postali;

Si da atto, che con delibera di Consiglio Comunale n .46 del 10/10/2018, è stato dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art.246 del D.lgs 267/2000

Il Responsabile, del procedimento

(Sig. Gigvanni Randazzo)

Settore Tributi Monsignor Mercurio n.1 90047 Partinico (PA)



Comune di Partinico Provincia di Palermo www.comune.purtinico.pa.it

SETTORE TRIBUTI

Responsabile: Dott.Giuseppe Misuraca Tel 091/8907751

Pag 4/6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI

Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti amministrativi s'intendono ripetuti e trascritti, e che assumono motivazione del presente provvedimento;

VISTI:

L'art.19 del vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi comunali che disciplinano le attribuzioni del Responsabile di Settore;

L'art.107 del D.lgs 267/2000 e l'art. 4 del D.Lgs 165/2001 e l'art.6 della L.127/97 e l'art. 3 comma 2 del D.lgs 29/03 e successive modifiche e integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore.

Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/00 che disciplinano le procedure di assunzione, prenotazione e impegno di spesa, nonché le procedure di liquidazione;

La deliberazione di c.c. n. 53 del 24/11/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016;

La Deliberazione di G.M. n. 191 del 06/12/2016 con la quale è stato approvato il P.E.G per l'Esercizio finanziario relativo all'anno 2016.

Vista la determina sindacale n.35 del 08/10/2018 con la quale il Dottor. Giuseppe Misuraca è stato riconfermato Responsabile del Settore Tributi.

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta

IL Responsabile del Settore Tributi (Dott/ Giuseppe Misuraca)

Settore Tributi Monsignor Mercurio n. 1 90047 Partinico (PA)



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Responsabile: Dr. Giuseppe Misuraca

SET	TTORE ECO	NOMICO FIN	IANZIARIO
Il Responsabile del proc contabile, la regolarità	edimento di cui all'	ONE CONTAI art. 5 della L.R. N.10 olto e la correttezza p	BILE 1/91 attesta, relativamente alla parte per i profili di propria competenza:
	ATTO no		
Impegno	Cap	Codice	Bilancio
Accertamento	Cap	Codice	BilancioBilancio
Riversale d'incasso n°	Cap	Codice	Bilancio
Mandato n°Ca	.p(Codice	Bilancio
Partinico, lì			
	Il Responsabile de	el Procedimento co	ntabile

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile sull	'impegno di spesa soprascritto e di copertura fi	nanziaria
e sull'accertamento.	1 2 1 1 septiment of the coperture in	manziaria
Lì,		

Ragioniere Generale Dott. Giuseppe Misuraca